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Kære lodsejer i Ørting og Randlev Moser 

 

 

Nu igangsættes forundersøgelserne for klima-lavbundsprojekt Ørting 

og Randlev Moser 

Naturstyrelsen inviterede i april 2022 til et lodsejermøde på Odder Parkhotel, hvor 

vi præsenterede tankerne bag og mulighederne for at starte en forundersøgelse for 

et klima-lavbundsprojekt i Ørting og Randlev Moser. Efter mødet gik vi videre 

med at ansøge om en forundersøgelse. 

 

Naturstyrelsen har nu fået en bevilling til forundersøgelsen. Det vil sige, at 

forundersøgelsen sættes i gang nu og afsluttes forventeligt inden for et års tid. 

 

Områder, der er en del af forundersøgelsen 

På det vedlagte kort kan du se det omtrentlige område, som vil blive vurderet i 

forundersøgelsen. Den endelige afgrænsning af området tilrettelægges først, når 

resultaterne af undersøgelserne foreligger. 

 

Forundersøgelse 

En forundersøgelse har til formål at afdække de biologiske, tekniske og 

ejendomsmæssige forhold samt om der er opbakning fra jer lodsejere til at 

gennemføre projektet. Der skal med andre ord tilvejebringes et tilstrækkeligt 

oplyst grundlag, så det er muligt at træffe beslutning om hvorvidt projektet skal 

realiseres eller opgives. 

 

Klima-lavbundsprojekter gennemføres ved frivillig deltagelse. Lodsejernes 

deltagelse i forundersøgelsen betyder ikke, at man dermed også med det samme 

har indvilget i at projektet skal gennemføres. Det skal der tages stilling til på et 

senere tidspunkt. 

 

Konsulentfirmaet WSP er blevet udvalgt til at gennemføre forundersøgelsen for 

Naturstyrelsen. 

 

Teknisk forundersøgelse  

WSP vil som en del af forundersøgelsen besigtige arealerne. Her vil de med GPS 

opmåle vandløbet samt brønde, dræn og grøfter og senere også udtage jordprøver 

til analyser for jordtype og fosforindhold. Opmålingsarbejdet opstartes i uge 37. 

Arbejdet vil foregå til fods. 

 

For at få det bedste og mest præcise resultat af forundersøgelsen er det vigtigt, at 

WSP får al tilgængelig viden om området til rådighed. Her er din specifikke viden 

om netop dine jorder væsentlig. Det er især viden om placering af dræn. Nogle af 
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jer lodsejere vil derfor blive kontaktet af WSP, der vil spørge til jeres viden om 

dræn og om I har oplysninger på kort. 

 

 Er der særlige forhold ved færdsel på din ejendom ned mod Ørting og 

Randlev Moser, som vi skal være opmærksomme på eller har du spørgsmål 

til den tekniske undersøgelse eller oplysninger om placering af dræn, så er 

du velkommen til at kontakte projektlederen i WSP, Christian Kristensen på 

telefon 61 51 16 01 eller på e-mail: christian.kristensen@wsp.com 

 

Hvis andre benytter dit område, for eksempel jægere, lejere eller forpagtere, vil det 

være en stor hjælp, hvis du vil informere dem om vores besøg i området. 

 

Ejendomsmæssig forundersøgelse  

I forbindelse med den ejendomsmæssige forundersøgelse vil WSP kontakte hver 

enkelt lodsejer i undersøgelsesområdet. Dette vil ske, når WSP har analyseret de 

indsamlede tekniske data og har et foreløbigt forslag til projektet klar. Dermed vil 

vi kunne vise dig forslaget og høre om dine tanker omkring projektet i forhold til 

netop din ejendom. 

 

Det videre forløb  

Forundersøgelsen regner vi med kan være afsluttet inden for et års tid. Herefter 

inviterer vi igen til et fælles lodsejermøde, hvor resultaterne præsenteres og der vil 

blive lejlighed til at drøfte projektet og stille spørgsmål.  Først herefter kan det 

besluttes, om der skal arbejdes videre med at realisere et klima-lavbundsprojekt i 

området. 

 

 

Du er velkommen til at ringe eller skrive til mig, hvis der er andre spørgsmål. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Anders Lund Jensen 

Projektleder, Naturstyrelsen Søhøjlandet 

+45 51 62 72 19 

anluj@nst.dk 
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